守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：令和４年１月 17 日（月）19 時 30 分から 20 時 35 分まで

場所：玉津会館１階 会議室１     出席者：部会員７名、会館職員１名

議題 １．各自治会の発表について

会議要旨

内容

1.協議事項

（1）各自治会の発表について

  〇発表者

赤野井：谷口

   矢島：渋谷

   石田：石田（清）

   十二里：（会議では、代理で渋谷）当日は、自治会の代表者

・語り部での発表は、１自治会３分程度であるが、自治会によって、オーバーするところもあ

ったため、次回の会議までに、調整をする。

・十二里については、自治会の代表者を決定してもらう。次回会議にも参加依頼をする。

（2）発表内容について

・各自治会の名前の由来のパネルを基本的に使用する。発表内容は、各自治会に任せる。

 (3) その他

・館外研修は、語りべ部会と合同で行うが、（R４.２．18）館外研修の開催の可否は、部会で決めら

れないので、学区に判断を仰いで、それに従った方がよい。

・部会で検討してきた、自治会の由来などについては、玉津小学校の語り部だけでなく、高齢者の

サロンとかでも披露し、より多くの住民の人に知ってもらった方がよいので、今後開催を検討する。

・また、自治会の由来は、学区の広報誌にも、４回シリーズとか掲載して知ってもらう方法も有効

かと思う。

決定事項 ・自治会の発表内容

次回以降につ

いて
・各自治会の発表（修正後）

令和３年度 第４回玉津学区まるごと活性化プラン A プロジェクト会議

作成者：貝増